
Dobry źeń! / Dzień dobry! / Guten Tag! 
 
Szprewald (Spreewald) oraz gród słowiański Radusz (Raddusch) 
 
Radusz – po serbołuŜycku Raduš 
Szprewald– po serbołuŜycku Błota 
ChociebuŜ– po serbołuŜycku Chośebuz 
 
Radusz połoŜony jest w odległości około 100 km na południe od Berlina.  
Dogodny dojazd moŜliwy jest autostradą A 15 Forst / Baršć – Berlin, zjazd 
Vetschau / Wětošow lub pociągiem z Berlina w kierunku Cottbus / Chośebuz. 
 
SŁOWIAŃSKI GRÒD RADUSZ znajduje się na terytorium osadniczym 
plemienia Słowian Lusici. Do dziś dnia zamieszkująca tu rdzenna mniejszość 
etniczna SerbołuŜyczan to potomkowie plemienia Lusici. Dzisiejszy GRÒD 
SŁOWIAŃSKI RADUSZ przypomina wyglądem zewnętrznym i budową grody 
słowiańskie tych terenów sprzed 1.000 lat. Wnętrze ma funkcjonalny 
nowoczesny standard z pomieszczeniami na wystawy, imprezy kulturalne, 
usługi gastronomiczne oraz sprzedaŜ pamiątek. 
Gród moŜna zwiedzać przy pomocy audiowizualnej w języku polskim i 
angielskim. W ramach pedagogiki muzealnej oferujemy specjane programy dla 
dzieci z zakresu archeologii. W ramach rekultywacji terenów po eksploatacji 
węgla w pobliŜu powstaje ogromne jezioro, które za kilka lat będzie miejscem 
rekreacji i wypoczynku. 
 
Miejscowość Radusz naleŜy do miasta Wětošow (Wietoszo) / Vetschau i jest 
idealnym miejscem wypadowym  na dłuŜsze wycieczki turystyczne do 
Szprewaldu, charakteryzującego się rozległym lagunowym krajobrazem 
polodowcowym. Czółnem czy kajakiem, podczas całodziennej wyprawy 
będziemy bezustannie pod wraŜeniem pierwotnej natury. RównieŜ przejaŜdŜkę 
doroŜką lub powozem warto polecić. Dla grupy wycieczkowych oferujemy 
całodzienny zestaw  programowy na Ŝyczenie.  
 
Miejscowość Radusz ma pensjonaty, 2 hotele, wypoŜyczalnie łódek i rowerów. 
Na terenie przemysłowym znajdują się: Informacja Turystyczna,  warsztat 
samochodowy oraz labirynt. 
 
Dalsze informacje (po niemiecku) pod 

www.spreewaldkremser.de 
www.spreewaldtagesreisen.de 

 
centralny adres mailowy info@raddusch-spreewald.de. 
 
Czekamy na Państwa wizytę! Zapraszamy! 


